
Oponentský posudek 

Jméno a příjmení studenta: Bc. Alena Scholzová 
Téma bakalářské práce: Smrt boha Usira a její interpretace 

Studentka Bc. Alena Scholzová si tématem své bakalářské práce" Smrt boha Vsira a její 
interpretace" zvolila nelehký úkol. Toto velké téma zaujalo již zástupy badatelů. Autorka se mohla 
v "moři" jejich studií, teorií a reflexí utopit, což se však dle mého soudu nestalo. Studentka 
postupuje systematicky a pečlivě, stále sleduje vytýčený cíl. 

Struktura práce: 
Práce je přehledně rozčleněna na didakticky formulovaný Úvod (str.8), ve kterém autorka pouze 

jmenovitě nezmínila dosavadní badatelské přínosy, posuny a rozhovory. To je trochu škoda. 
Následují: 

l.Literární pr<lmeny (slr.9-12), II. Usirův ph'běh (str. 13-24), III. Smrt (str.25-31), IV. Usirova 
smrt (str. 32-37), V. Význam Usirovy smrti (str. 38-54), Závěr (str.55), Použitá literatura (str. 
56-58). Hojný výčet použité literatury přivádí k otázce, jak dlouho autorka bakalářskou 
studii zpracovávala? Nechybí ani žel velice stručné anglické resumé (str.59). 

BC.Alena SdlOlz(wú vytvoiíla kvalitní syntetickou práci, která místy přesahuje "pouhou" 
kompilaci. Její studie je čtivá, napsaná srozumitelně, pěknými obraty a hezkou češtinou. Autorka 
obvykle pečlivě rozlišuje í a to i graticky) citovaný a parafrázovaný text. Systematicky se odvolává 
na problematiku, kterou v !Jráei již zmiňovala . .a tím zaujmému či-emíři připomene souvislosli (např. 
str. 50 nahoře). . 

K obsahu: 
I obsahově je studie přínosná. Nejvíc mě přitom zaujalo zpracování V. kapitoly.Zaznamenala jsem 

autorčiny bystré a vyzrálé teorie (např. str. 42). Hypotézy, ke kterým dospěla Bc. Scholzová v této 
kapitole, však mohla ještě lépe a obšírněji retlektovat v ,,závěru". Závěr je obsahově výstižný, 
avšak až příliš stručný. K "perfektní" práci. na kterou studie aspiruje, by se patřilo detailnější a 
zevrubnější ZjJmwvání ;civen,.čnýc!:i le(lni. 

Bc. Alena Scholzová si práci dobře vymezila a disciplinovaně sledovala vytýčený cíL Celkově mě 
studie velice zaujala a s radostí navrhuji hodnocení výborně (1). 

Otázky k obb~jobě: 
1.' Osvětlete náboženský vztah na5tupujícího egyptského krále k předešlému zesnulému 

panovníkovi. 
2. Jak rozumíte vyjádřeni "demokratizace posmrtného života" ? 

a~F4Wlat~~ 
Ve Velkém Újezdě, 20.08.2010 Th.Dr. Eva Vymětalová Hrabáková, Th.D. 


